
 
                                                                                                  

    
                  All’Albo 

Agli Atti 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Titolo Progetto: “CREATIVA..MENTE – INTERVENTI PER  LA SOCIALITA’ E L’ACCOGLIENZA” 
Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-329 
C.U.P. : H44C22000820001 

 
Titolo Progetto: “Io sono qui … quindi imparo – interventi per potenziare le competenze di base” 
Codice Progetto:10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-361 
C.U.P. : H44C22000830001 

 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il P.T.O.F. del corrente anno scolastico; 

 
VISTO il Programma Annuale E.f. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2022 con delibera n. 

36;  
 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione (FdR) – Obiettivi 
specifici 10.1,10.2,10. – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

 
VISTA la candidatura all’Avviso in parola presentata da questa Scuola in data 18/05/2022; 

 
VISTA      la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del 01/09/2021;   
 
VISTA      la delibera n. 68 del Consiglio d’Istituto del 28/07/2022;   

 
VISTA la nota MIUR n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, che autorizza  il progetto in parola,  assunta in 

prot. n. 13251 del 21/07/2022; 
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO  

 





ACQUISITI  in data 31/05/2022 i CUP H44C22000820001 e H44C22000830001 per i progetti in questione; 
 
  

D E C R E T A 

 
La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale E.F. 2022 dei Progetti di cui sopra. 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto: 
-  nelle Entrate - Modello A - Aggregato 03 – “Finanziamenti dello Statoi”  – Voce 06 – “Altri finanziamentio 

vincolato dello Stato” - Sottovoce  “Programma Operativo complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento (POC)” 

- nelle Spese nel suddetto Mod. A nell’Aggregato di Spesa PO2 Progetti in Ambito Umanistico e Sociale, nella 
specifica voce di destinazione “Progetti di socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso 33956/2022” – 
Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-329 e Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-361. Autorizzato con nota prot. 
AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 - Codici CUP H44C22000820001 e H44C22000830001. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2022. 

 
 
  Messina, 17/11/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Luisa Lo Manto* 
                      (*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 


		2022-11-17T14:57:06+0100
	LUISA LO MANTO




